
DAROVACÍ SMLOUVA

Smlouva č. 039359/16/OŠ

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: Mgr. Pavla Tichá
tel.: 541 658 302
fax: 541 653 439
e-mail: ticha.pavla@kr-jihomoravsky.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
vkladový výdajový účet: 35-1416620267/0100
je plátce DPH

(dále jen „dárce“)

a

2. Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
zastoupené: plk. Ing. Leošem Tržilem, ředitelem
sídlo: Kounicova 687/24, 611 32 Brno
IČ: 75151499
DIČ: CZ75151499
kontaktní osoba: Mgr. Zdeňka Procházková
tel.:
mail:
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu:
je plátce DPH

(dále jen „obdarovaný“)

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto

DAROVACÍ SMLOUVU

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžitého daru na realizaci projektu „Nedej
pokušení šanci“ dle žádosti obdarovaného evidované pod č.j. JMK 60911/2016.

2. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému peněžitý dar ve výši uvedené v čl. II této
smlouvy a obdarovaný se zavazuje tento dar přijmout.



 
 

2 
 

3. Dar je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou 
finanční podporou. 

 
 

Článek II. 
Výše daru  

 
Obdarovanému je poskytován peněžitý dar v celkové výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě 
tisíc korun českých). 

 
 

Článek III. 
Způsob odevzdání daru 

 
Dar bude odevzdán obdarovanému bankovním převodem jednorázově na účet 
obdarovaného, nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti obdarovaného 

 
1. Obdarovaný je oprávněn použít dar v souladu s účelem této smlouvy výhradně na úhradu 

nákladů spojených s realizací projektu „Nedej pokušení šanci“ dle žádosti obdarovaného 
evidované pod č.j. JMK 60911/2016, a to převodem finančních prostředků v hotovosti 
nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby 
nejpozději do 30. 6. 2017. 

2. Obdarovaný je oprávněn použít dar na jiný než výše uvedený účel jen po dohodě 
s dárcem, která bude mít formu písemného dodatku k této smlouvě. 

3. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci provádět průběžné kontroly dodržení účelu 
použití poskytnutého peněžitého daru. Za tím účelem mu na vyžádání bezodkladně 
předloží potřebné doklady a poskytne nezbytnou součinnost. Obdarovaný se dále 
zavazuje dárci předložit do 31. 7. 2017 závěrečnou zprávu o použití daru. 

4. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis použití daru, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu. 

5. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, IČ, účelu a výše poskytnutého 
daru, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

 
 

Článek V. 
Vrácení daru 

 
Dárce je oprávněn v případě zjištění použití daru obdarovaným na jiný než touto 
smlouvou dohodnutý účel, žádat vrácení části nebo celého daru. Obdarovaný se zavazuje 
část nebo celý dar na takovou žádost dárci vrátit, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení 
písemné žádosti dárce.  
 
 



 
 

3 
 

Článek VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem dárce 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na úkony směřující k ukončení závazkového vztahu 
založeného touto smlouvou. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti uzavřením. 

3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

4. Obdarovaný svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu. 

5. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro dárce  
a druhé pro obdarovaného. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů  
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
O poskytnutí daru rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, na svém 27. zasedání konaném dne 23. 6. 2016 usnesením  
č. 2592/16/Z 27. 

 
 
 
       V Brně dne 12. 7. 2016     V Brně dne 12. 7. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
    ..…………………………………                       …..………………………………………… 
               Jihomoravský kraj Česká republika - Krajské ředitelství policie 
                      (dárce)  Jihomoravského kraje 
                                (obdarovaný) 


